legem Dei facit et docet, et multis esse virum mundum cum oblectationibus suis exhorruit, et
 A us comprobatur. verum monachatum studiosius et ardentius ample-

*Anselmus in monasterio Becci scripsit vi
 : I De veritate, II De libertate arbitrii, III De
 diaboli, IV De grammatico, V Monologion,
 sologion dicitur. Anselmus gravi infirmi-
 rripitur, in qua raptus spiritu. De quodam
 : [qui] ad Anselmum venit quærens consi-
 De pueris nutritis in claustro. De quodam
 : Cadulo nomine.*

temporibus Anselmus scripsit tres libros,
 : veritate, alterum *De libertate arbitrii*, ter-
 casu diaboli. Scripsit autem dialogum cujus
 o est, *De grammatico*, et alium, quem eo
 i solus loquitur, *Monologion* appellavit; ubi
 : tacita omni auctoritate divinæ Scripturæ,
 : Deo fides prædicat ratione convincitur. B
 quoque cui *Prosologion* titulus est, in quo
 probat ea quæ de Deo secundum se dicun-
 omnipotens, bonus, et cætera hujusmodi
 a ipso unum esse. Sed cum in hujus pro-
 : investigatione adeo vexaretur, ut non
 somnum sollicitudo excuteret, sed cibum
 et potum, ita ut ex desperatione quadam
 : tum hoc tentationi ascriberet, ei subito inter
 : has vigilias quod quærebatur illuxit. Sen-
 : exaravit in tabulis, custodique commen-
 ed quis eas subripuerit, cum nusquam po-
 inveniri, semper mansit incertum. Repara-
 : diis tabulis, sed cum postmodum exigeren-
 epositorio, in pavimento ante locum reposi-
 : pertæ sunt cera avulsa frustatimque discer-
 nis autem hoc commiserit, hactenus igno-
 nisi, quod credibile est, hostis antiqui livor.
 itaque conceptum est in chartis, sicque per-

ri deinde infirmitate corripitur, in qua ra-
 : Spiritu fluvium præcipitem vidit et ma-
 in quem rerum omnium purgaturæ, sordes
 : evis immunditiæ defluebant. Rapiebat quo-
 : nnem, quam contingere poterat, supellecti-
 : undi, viros et mulieres, senes et juvenes,
 : res et divites simul. Cum vero compatere-
 : s, quos talibus spurcitiis cibandos potandos-
 : ductore audierat: « Ne mireris, inquit, quia
 : rens mundus est, qui sæculares insolvit. »
 : it quoque ductor: « Visne videre, quid sit
 : monachus? » Volentem ergo duxit in clau-
 : , cujus parietes obducti erant argento puris-
 : pratum quoque argenteum virentibus herbis
 : fragrantia vestiebatur. Et licet flexæ pau-
 : ris molliter cederent, surgentibus illisæ eri-
 : tur et herbæ. Cum illius habitandi desiderio
 : etur Anselmus, « Eia, inquit ductor, vis videre
 : sit vera patientia? » Quod cum ille immenso
 : rio postularet, disparuit ductor, et Ansel-
 : n se reversus est. Et quidem probabile est
 : aliter restitutum, ut in tribulationibus, quas
 : passurus pro Domino, quid sit vera patientia
 : robaret. Nam exinde semper magis ac magis